REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº          , DE  2019.

(Do. Sr. Nilto Tatto)

Solicita informações ao Ministro da Economia sobre o

Refis do Funrural.

Senhor Presidente,

Com base no Art. 50, §2º da Constituição, e no Art. 15, XIII, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, solicito a Vossa Excelência, seja encaminhado ao Senhor

Ministro da Economia, Pedido de Informações sobre os impactos fiscais da Lei nº

13.606, de 2018, que, entre outras providências instituiu o Programa de

Regularização Tributária Rural. Especificamente requeremos as seguintes

informações:

1. O montante do impacto da medida para as finanças públicas;

2. Discriminação dos valores das dívidas, segundo as seguintes categorias:

a) Frigoríficos;

b) Cooperativas;

c) Tradings agrícolas

d) Outras pessoas jurídicas;

e) Produtores pessoas físicas;

f) Segurado especial.

JUSTIFICAÇÃO

As informações requeridas serão utilizadas para subsidiar as ações do Mandato na

formulação de propostas legislativas sobre o tema.

Sala das Sessões, em 12 de fevereiro de 2019.

Deputado Federal

Nilto Tatto PT/SP